
c-laud i nhaa_santos@yahoo.corn. br

o Fls

brica

JáBqlr rc t-(' lÍrIl()
CN PJ: I 5-535-25.1/OOO I -A I / C(lF': ()6-13452{r r

CLAUDIÂNA SANTOS:
a5 - 9aa76á664 / A5 - 999lt0t63

RU^ D<) PEREIR(>. rar2 -,r^N<juRussu- t'()RI' L87,^ - CE-

À PREFEITURA MUNICIPAL DE uoRRINHoo".

PREGÃO PRESENCIAL N" O2O3.Oíí2021
OBJETO: REGISTRO DE PREçOS PARA FUTURAS E EVENTUAS AOUISIçÃO DE GÊNERos ALIMENT|GIoS DESTINADo A FoRMAçÃo DE
CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASS§TÊNCN SOCIAL DO MUNICíPIO DE MORRINHOS - CE

CLAUDI/ANA SANTOS - ME
CNPJ : í5.535.254/000í{í
BANCO - BRASTL AGÊNOA - 1295§ CONTA CrC - 535.254-í
REPRESENTANTE LEGAL: CLAUDIANA SANTOS
CPF : 003.022.57365, RG: 990í 0a65730
Prêzados Senhores, ApresentaÍnos e submebmos à aprêciação de V. Sas., nossa proposta de preços relativa à Licitação em epígraÍe,
assumindo InteiÍa rêsponsabllldade por quaisquer erÍos ou omlssõês quê venham a seÍ debctados quando da sua verlítcâção. O valoÍ da
píoposta pêrmanecerá llxo e irÍeajustável pelo prazo dê 60 (sessenta) dias, a partir desta data, conÍorme segue:

1,

IIEM
rspecrrrcAçÃo

UNIDADE QUANT. MARCA
VALOR

uNrrÁRro

VATOR

uurrÁnro
(EXIENSO)

VAI-OR TOTAT

VATOR

TOTAT

íEXIENSOI

AçUCAR REFINADO TIPO 1. Açúcar Cristal branco ori8em
vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar.
Produto deverá estar de acordo com a legislâção vigente
(RDC n0.271 de 22109/05 - ANVTSA). tsento de matéria
terrosa, livre de umidade, isento de parasitas efungos,
coloração caracteÍística da espécie e livre de fragmentos
estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve
ser empedrado. Rotulagem obrígatória (de acordo com a
RDC nc. 360/359 de23/L2/O3, RDC n".259 de 20/09/02,
RDC n'. 123 de 13105/04 - ANVlsA, lei ns.10674/03).

Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico
contendo 10009 do produto. Embalagem secundária:

sacos plásticos tipo fardo contendo 30 kg.

KG 20.@0 OLHO DAGUA Rs 4,73

quatro reais e

setenta e três
centavôs

Rs 94.600,00

noventa e
quatro mil e

seiscentos

reais

ARROZ BRANCO TIPO 1.0 produto deve seguir as

exigências da Lei Federal ne. 9972/0O Decreto no. 6268

de22/tlJO7 queinstÍtui a Classificação de produtos

vegetais. Prodúo deve ser Ísento de matéria terrosa,
livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e

fungos, coloraçâo caracterhtica da espécie e livre de
fragmentos estranhos. Rotulâgem obrigatória (de acordo
com a RDC ne 360/359 de 23lL2lO3, RDC n0. 259 de
20109102, RDC ne 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei
ne.10674/031. Embalagem primária: saco plástico de
políetileno atóxico contendo 10OOE do prodúo.
Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo
contendo 30 kg.

KG 20.m0 RAMPINELLI RS 7,@
sete reais e

nove centavos
R$ 141.800,00

cento e
quarenta e

um mil e

oitocentos 
I

reais

3

BISCOITO DOCE TIPO POPUTAR PCT 1t00 6R. Biscoito ou
bolacha doce típo popular. lngredientes básicos: farinha
de trigo fortificãda com ácido fólico e Íerro (Vitamina Bg),
açúcar refinâdo, gordurã vegetal, açúcar invertido,
fermentos quÍmicos (bicarbonato de amônio e

bicarbonato de sódio), leitg sal refinado, estabílizante

lecítina de soja. Embalagem primária: saco plástico com

4009. Acondicionados em caixas de papelão. Validade de

no mÍnimo 06 a 01 ano.

PACOTE 20.000 PREDILLETO RS 4,7L

quatro reais e

setenta e um

centavos

Rs 94.200,00

noventa e
quatro mil e

duzentos
reais

4

BISCOITO SALGADO POPULAR 4mgr.lngredientes
básicos: fàrinha de trigo fortificada com ácido fólico e

ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soia.

Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 4O0g

do produto, rotulagem de acordo com as normas da
ÀNVtSA.

PACOTE 10.000 PREDILLETO R5 4,71

quatro reais e

setente ê um

centavos

Rs 47.1@,00

quarenta e

sete mil e
cem reais

2

\f,r
ds w-,



7

í'NO DE
b?'t cênto e

5

CAFÉ MOÍDO, EM ALMOFADA- Cafétorrrado e moido
produto de 1r qualidadei não contém gluten;

embalagem: 250 g; embalagem aluminizada, selo de
pureza emitido pela Associação BraileiÍa da lnd6tria do
Café - ABIC; validade 90 días após o empacotamento;
rotulagem segundo os pedrõ6 da Resolução ne 259 de
2O/09/2002 do Ms.

PÀCÔTF 30.ooo PURO RS 5,4s

cínco reak e

quarenta e cinco

cêntâvôs

R'

6

FARINHA DE MILHO FIOCADA. Flocão de Milho pre-

cozido. Produto deve seguir a legblação yigent€ (RDC nc

271de121Cf.105 - ANVISÀ e RM n! 261de22l@l0s -

ANVISA). Rotulagem obrlgatóÍia {de acordo com a RDC nq

3@1359 de23l1u13, RDC ne 259 de 20/09/02, RDC nc

123 de 13l05l0É. - ANVI§A lei nr 10674/031. Embalagem

primárla: saco plástico de polietileno atóxico contendo

50Og do pÍoduto. Embalagem secundária: saco plástico

típo fardo ou sa€o de pâpelão contendo 10 kg.

PACOTE 40.m0 DONA CLÂRA Rs 2,3s

doís reais e

trinta ê cinco

centavos

Rs 94.CXn00

noventa e
quatro míl

reals

MACARRAO TIPO ESPAGUETE, PCT smcR. Macarrão
longo, Íino, tipo espôguete, sêmola de trigo, enriquecida
com ferro e ácido fólico, corânte natural dê urucum, sem

ovos. Embalagem primária plifotica de 50Og não furadas,
estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade,
insetos, microorgànismos ou outras impurezars que

venham a comprometer o aímazenamento ê a saúde

humana. Obrigatório conter a data de validade expressa

na embalagem. Embalagem secundária: saco pl&tico tipo
fardo contêndo 10K9.

20.000 PREDII.IETO

três reaas e

quarenta e

quatro centavos

R5 68.800,00

sessenta e

oito mÍl e

oitocentos
reais

PACOTE Rs 3,44

VATOR TOÍAL DA PROFO§TA

setêcêntos e quatro mll reais
Rs 704.(nO,00

O licitante declan que, nos nlccs apresnt dos eima, estlo inclurs todc c tribütos, cncârtos tr.b.lhlstes, prevldenclários, fscâls e comeÍciais, t Es, íreteg,
seguros, dcllocamertoc d. pa3§oal, .Nstoc, damals desp6.s quê possam incidir sobre o Íornccimento licitedo, inclusive e margem de lucro.
DECI.ARAXIO§ qUE Às§UMINíO§ TÍ{IETRA RESFOÍ{SABIUDADÊ PEÁ ENÍBEGA DO6 PRODUTC'S, E qt,f SERÂO ENIREGUEs EXECUTADOS @NFOf,ME EXrcÊNCIA

EDIÍALíC|A E CONINÀTUAL
O pÍ.zo p.r. .nüêgi dos pÍodub6 será dê rcoÍdo com r sollcitaçõer rcqulsitadas peh Secrêt Íi. coílPcõlrta, dêúêndo s€Í Gnüegues no prazo dc 05 (cincof dias a

contaÍ do ÍecÊbirento d. resFcütri (td€m da Compra, ruúb a Scdgtaria compstentê, frcando à MminhfreÉo no diÍaib dê sdkitaÍ epcnes àqucla quenüdede
que lhe Íor esüitem€nb nGce$áde,
Acompenham r noss. Prop6ta de PÍêço3 o3 docum6nto3 prtyistos resto Edltel, bern omo todG os darnãb iultrdos oporünG pare pcríelta compreensão c
.valirÉo d.s pÍopoqtú. DBOÂnA, sob rs canÉ€s .dminkilÍ.üv$ c.bíveis e rob as pcnas da lei, ser microempresa ou empÍ.3a de p€queno porb nos termos da

lêgislaÉo vite]rte, não pos:uindo nenhum dos impedimentG píGvirtos no $ do.rtigo 3e da Lei @rnphment r ne 123/06.

FORTAUZA - Ct, 16 DE MAB@ DE 2020.

CLAUDIANA SANTOS-Í\íE
CNPJ. 15.535.2ilt0001 -81
RUA DO PEREIRO. 1532

JANGUFt iSSl r - FôRTALEZA-CE
OÂUDIAT{ASANTOS

.mpÍGsâÍla
CPF: 0O3.022.57!165

W

,"{

M

{
I

\


